
 

 

 

 
 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. BIRŽELIO 

27 D. SPRENDIMO NR. T3-165 „DĖL MOKESČIO UŽ NEFORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ 

MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-06-15  

 

Sprendimo projekto tikslas: 

Atsižvelgiant į Prienų meno mokyklos prašymą, nustatyti Mokesčio už neformalųjį švietimą 

mokėjimo tvarkos apraše (toliau – Aprašas) galimybę atleisti nuo mokesčio už neformalųjį ugdymą 

ukrainiečių vaikus ir atlikti kitus reikalingus Aprašo pakeitimus. 

Uždavinys:  

Patvirtinti Mokesčio už neformalųjį švietimą mokėjimo tvarkos aprašo pakeitimus. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šis sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 70 straipsnio 9 

dalimi. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą, Aprašo nuostatos labiau atitiks esamus 

teisės aktus bei kontekstą ir bus sudarytos sąlygos nemokamai ugdyti Prienų rajone gyvenančių 

ukrainiečių vaikus neformaliojo vaikų švietimo mokyklose. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Papildomų savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Aprašo 2 punkte ir 6.3.1 papunktyje vietoje žodžių „Prienų rajono savivaldybės meno ir 

muzikos mokyklos“ įrašyta „Prienų meno mokykla“, nes 2021 m. Prienų r. Veiverių Antano Kučingio 

meno mokykla ir Prienų r. Jiezno muzikos mokykla prijungtos prie Prienų meno mokyklos. Aprašo 

6.1 papunktyje tiksliau apibrėžiama socialinę paramą gaunančių mokinių sąvoka, 6.3 papunktyje 

nelieka atleidžiamų nuo mokesčio itin gabių mokinių procento – tai sprendžia Prienų meno mokyklos 

mokytojų taryba ir Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centro trenerių taryba, 6.3.2.2, 

6.3.2.3 ir 7.2 papunkčiuose tikslinamos Prienų kūno kultūros ir sporto centro itin gabių sportininkų 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

atleidimo nuo mokesčio sąlygos. Taip pat Aprašo 6 punktas papildomas 6.4 papunkčiu, kuriame 

nustatyta, kad nuo mokesčio atleidžiami karo pabėgėlių iš Ukrainos vaikai. 

Lyginamasis variantas: 

Pateikiamas keičiamų punktų lyginamasis variantas: 

„2. Mėnesinis mokestis už teikiamas neformaliojo švietimo paslaugas Prienų rajono 

savivaldybės meno ir muzikos mokyklose meno mokykloje: 

2.1. Ankstyvojo meninio ugdymo programa – 10,00 Eur; 

2.2. Pradinio muzikinio ir dailės ugdymo programos – 15,00 Eur;  

2.3. Pagrindinio muzikinio ir dailės ugdymo programos – 15,00 Eur;  

2.4. Išplėstinio muzikinio ir dailės ugdymo programos – 15,00 Eur;  

2.5. Muzikos ir dailės mėgėjų ugdymo programos – 15,00 Eur;  

2.6. Suaugusiųjų muzikos ir dailės ugdymo programos – 20,00 Eur.  

(...) 

6. Atsižvelgiant į mokinių socialinę padėtį ir gabumus, nuo mokesčio už neformalųjį švietimą 

iki mokslo metų pabaigos atleidžiami: 

6.1. mokiniai iš socialiai remtinų šeimų, gaunančių socialinę pašalpą ar socialinę paramą 

mokiniams socialinę paramą gaunantys mokiniai; 

6.2. mokiniai iš Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centro, gavus patvirtinantį raštą iš šios 

įstaigos; 

6.3. itin gabūs mokiniai Prienų meno mokyklos (Mmokytojų tarybos ir Prienų rajono 

savivaldybės kūno kultūros ir sporto centro trenerių tarybos sprendimu iki 10 proc. bendro 

mokinių skaičiaus): 

6.3.1. Prienų rajono savivaldybės meno ir muzikos mokyklų meno mokyklos mokiniai – 

respublikinių ir tarptautinių muzikos bei dailės konkursų laureatai;  

6.3.2. Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centro mokiniai: 

6.3.2.1. Lietuvos Respublikos įvairių sporto šakų čempionatų, pirmenybių, sporto žaidynių 

čempionai ir prizininkai;  

6.3.2.2. pasiekusieji 1–4 sportinio ugdymo meistriškumo pakopą (kol galioja meistriškumo 

statusas); 

6.3.2.3. Lietuvos Respublikos įvairių sporto šakų rinktinių nariai (kol yra rinktinės narių 

sąraše); 

6.4. karo pabėgėlių iš Ukrainos vaikai. 

(...) 

7.2. respublikinių ir tarptautinių konkursų laureatų, bei sporto varžybų čempionų ir prizininkų, 

pasiekusių 1–4 sportinio ugdymo meistriškumo pakopą mokinių ir Lietuvos Respublikos įvairių 

sporto šakų rinktinių narių tėvai (globėjai, rūpintojai) pateikia prašymą ir rezultatus įrodantį 

dokumentą.“ 

 

 

Skyriaus vedėjas Rimvydas Zailskas 


